７教義第１１２号

令和７年４月１６日

各市町村保育主管課長

各市町村認定こども園主管課長

各市町公立幼稚園主管課長

関係市教育委員会教育長

各私立幼稚園長         殿

                    愛知県幼児教育センター長

令和７年度指導者資質向上研修会について（依頼）

 このことについて、下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴関係の幼児教育担当者他、幼児教育施設への教育、保育内容につい

て指導に携わる方及び幼保小連携担当の方に御案内をお願いします。

なお、本研修は全２回日程です。研修と併せて第１回では愛知県幼児教育センターにつ

いての事業説明、第２回では事業報告をさせていただきます。

   記

 第１回 第２回

日 令和７年６月１６日（月） 令和７年１２月１８日（木）

時間

１３：５０から  受付

１４：００から  愛知県幼児教育セン

ター事業説明会

１４：３０から  研修

１６：３０    終了

１３：５０から  受付

１４：００から  愛知県幼児教育センタ

ー事業報告会

１４：３０から  研修

１６：３０    終了

内容 ① 事業説明会 幼児教育センターの事業

内容等について

② 研修「子供たちのすこやかな成長を願

って ～架け橋期のコーディネーター

の役割と実践（前半）～」について講

義と協議

① 事業報告会 幼児教育センターの事業

内容等について

② 研修「子供たちのすこやかな成長を願

って ～架け橋期のコーディネーター

の役割と実践（後半）～」について講

義と協議

講師 愛知県保育者養成研究会 会長 鈴木照美氏

場所 愛知県総合教育センター 本館４階大講義室

愛知郡東郷町大字諸輪字上鉾68番地

〇 参加申し込み方法と締切日

下記のＵＲＬ、または二次元コード（あいち電子申請・届出システム）より、受講者

自身でお申込みください。

【ＵＲＬ】https://ttzk.graffer.jp/pref-aichi/smart-apply/surveys-alias/youji202506

【二次元コード】

    ※申込締切  ５月１９日（月）１７：００まで

https://ttzk.graffer.jp/pref-aichi/smart-apply/surveys-alias/youji202506

〇 その他

(１) 今回の申し込みで全２回の申し込みとなります。

第２回の案内については変更事項がない限り、ご案内は致しません。疑問や確認

が必要な場合は事務局までお問合せください。

（２）第２回のみ参加希望の場合は、その旨を事務局までお知らせください。

(３) 参加可能人数に限りがありますので、希望を把握したうえで調整させていただく

場合があります。

担 当 幼児教育センター事務局

（渡辺・中井・後藤）

電 話 052-954-6799（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

電子ﾒｰﾙ gimukyoiku@pref.aichi.lg.jp